Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Дата: 17.08.2017

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района

от 14.01.2011 № 10-п «Об утверждении административных регламентов по

предоставлению муниципальных услуг в сфере земельно-имущественных

отношений»

В соответствии с постановлением администрации Тюхтетского района от

26.08.2010 № 250-п «Об утверждении Порядка разработки и принятия

административных регламентов по осуществлению функций и

предоставлению муниципальных услуг населению», руководствуясь статьями

33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации

Тюхтетского района от 14.01.2011 № 10-п «Об утверждении

административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в

сфере земельно-имущественных отношений» следующие изменения:

1.1. часть 1.3 раздела 1 дополнить абзацем двенадцатым следующего

содержания:

«- Приказом Министерства экономического развития от 27.11.2014 № 762

«Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату

схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории,

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном

носителе»;»;

1.2. в пунктах 2.2.1 и 2.2.2 части 2.2 раздела 2 слова «30 дней» заменить

словами «18 календарных дней»;

1.3. часть 2.3 раздела 2 дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:

«2.3.3. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме,

формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в

 2

соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской

Федерации, Приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 762;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка,

образование которого предусмотрено схемой его расположения, с

местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее

принятым решением об утверждении схемы расположения земельного

участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением

предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации

требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка

утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной

документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого

предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах

территории, для которой утвержден проект межевания территории.»;

1.4. подпункт 8 пункта 2.4.1 части 2.4 раздела 2 исключить.

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по экономике и финансам (Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                 Г.П. Дзалба

consultantplus://offline/ref=8DB6C478CB6342188040D4A6219E5EFD2DF2E5DC6BE30EAB595411F4D829E024D6311152B3K9aBI
consultantplus://offline/ref=8DB6C478CB6342188040D4A6219E5EFD2DF0E2DF62E60EAB595411F4D8K2a9I
consultantplus://offline/ref=8DB6C478CB6342188040D4A6219E5EFD2DF2E5DC6BE30EAB595411F4D829E024D6311150B3K9aEI